
1/4

10 декабря 2024 г.

Putin „spustil protikrizi“ na základnách v Sýrii přímo v
okamžiku jejich... organizace? Na otázku, kdo nyní
skutečně „přezouvá boty“

putin-today.ru/archives/220385

Vladimir Putin během návštěvy letecké základny Khmeimim v Sýrii, 11.
prosince 2017. Foto: Michail Klimentyev/TASS

V těchto dnech si mnozí pamatují Putinova slova: „Nebudeme více
Syřany než Syřané sami. Proč to potřebujeme?“ řekl v roce 2015 na
tiskové konferenci. Vložte videoklip s těmito slovy. Těmto lidem v
táboře „turbopatriotů“ se obvykle říká „strážci“, a když mluví o
vydávání prášků na paměť, s úsměvem na rtech říkají: „Protikrize
dorazila, hahaha“. Jak přesně může být to, co bylo (říkalo) devět let
(!) PŘED tímto stažením „antikrizí“ a „pokusem zpětně osladit pilulku
odchodu ze Sýrie“ ( pokud k tomuto stažení základen dojde nyní,
nevím na gauči ), když Rusko naopak vstoupilo s nadšením - není
jasné. Takže pokusy „strážců“ hodit hysterikům studenou vodu do
tváře jsou docela rozumné. Hlavní je nejít do opačného extrému a
nezačít vykreslovat odchod ze Sýrie jako vítězství, ale takhle to asi
nikdo nevykresluje.

Ale s citátem z Putinových slov v roce 2015 se vše stává
zajímavějším. Je dokonce zvláštní, že všude je citován pouze krátký
útržek. Zatímco ve stejném projevu hovořil také o základnách. Pro
„turbopatrioty“ jsou tato slova nyní jednoduše napříč celou rally. Je
extrémně nepohodlné si pamatovat – no, oni si nepamatují. Ani si
nepamatují ten krátký pahýl. Ale proč si „strážci“ nevynutili celou
citaci, mě teď překvapuje. 

 Zde je tedy  přepis otázky od novinářů Vernitského a Brileva a plná
Putinova odpověď na ně. Opakuji, toto je prosinec 2015.  A ne
prosinec 2024. Jakékoli  „Putin je nucen přezout si boty a poté, co
nemohl, jako liška z bajky, řekne, že ve skutečnosti nechtěl“  - podle
definice, tady se to stát nemůže. Kontingent ruských ozbrojených sil

https://www.putin-today.ru/archives/220385
http://www.kremlin.ru/events/president/transcripts/50971#sel=105:79:efj,105:100:dkh


2/4

vstoupil do Sýrie v prosinci 2015, ale neodešel. V té době měl
obecně motivaci prosazovat potřebu přítomnosti a vyzařování
budoucích základen. Žádám tedy předem šklebící se „turbopatrioty“,
aby v komentářích nebloudili.



3/4

A. Vernitsky:  A co vojenská operace?

Vladimir Putin:  A co vojenská operace? Již dlouho říkáme, že budeme provádět
letecké útoky a podporovat útočné přesuny syrské armády. Děláme to tak dlouho,
dokud tyto operace bude provádět syrská armáda.

Mimochodem, nedávno jsem také veřejně řekl, že to byl nápad Francoise Hollanda
pokusit se spojit úsilí jak syrské armády, tak alespoň části ozbrojené opozice v boji
proti ISIS. To je to, co jsme alespoň částečně schopni.

Našli jsme alespoň kontakty na lidi - to je takzvaná opozice, a nesmiřitelná a
ozbrojená opozice v Sýrii - kteří chtějí bojovat proti ISIS a prakticky to dělají.
Podporujeme jejich úsilí v boji proti ISIS pomocí ruských náletů, stejně jako to
děláme s podporou syrské armády. A když vidíme, že začal proces sbližování,
začal politický proces a samotná syrská armáda, syrské vedení věří, že to je ono,
musíme přestat střílet a musíme začít vyjednávat, od nynějška nejsme bude
více Syřanů než samotných Syřanů. Proč to potřebujeme?  (to je to, co se nyní
masově cituje - at. Sch.)   A čím dříve se to stane, tím lépe.

Dmitrij Peskov:  Sergeji Brileve, chtěl byste k otázce něco dodat?

S. Brilev:  Děkuji. Jen pro doplnění toho, co zaznělo ústy mých kolegů z Turecka a
Antona.

Vladimír Vladimirovič! Za prvé: je to vše, „vlak odjel“ s Turky? To znamená, že
prezident Erdogan už nebude moci udělat nic, aby se situace otočila? A za druhé:
nemusíte být více Syřany než Syřané, ale pokud turecké akce vyvolaly například
nárůst ruského kontingentu v Latakii, pak by tam možná tato základna měla zůstat,
aby byla později zaručena stabilita v Sýrii. ve východním Středomoří?

V. Putin:  Nechci být zodpovědný za jiné lidi, vůdce jiných států. Pokud považují za
možné a nutné něco udělat, ať to udělají. Zatím nic nevidíme. Co k tomu teď řeknu?
Toto je první část.

Nyní druhá část, týkající se základny . Víte, máme k tomu také různé přístupy.
Někdo si myslí, že v Evropě, ve Státech, jsme to slyšeli mnohokrát: tam budou
zohledněny vaše zájmy; Pokud chcete, vaše [vojenská] základna tam zůstane.
Ano, vůbec nevím, jestli tam potřebujeme základnu nebo ne? Koneckonců, co
je základ? Základna je poměrně významná infrastruktura, je potřeba tam
investovat peníze .

Koneckonců, jak se věci mají dnes? Naše letectví je tam, jsou tam dočasné
moduly pro jídlo a rekreaci. Smontovali jsme to za dva dny, naložili do Antei
[dopravních letadel], a je to, a už na našich letištích. Ale základ je úplně jiný
příběh.



4/4

Někteří lidé si myslí – a někteří zde si myslí: ano, potřebujeme tam mít základnu.
Stále nemám takovou důvěru a proč? Mluvil jsem s evropskými kolegy, ti mi řekli:
ach, my víme, pravděpodobně máte takové myšlenky. Ptám se: proč? Odpovídají:
udržet zde vše pod kontrolou. Proč tam potřebujeme mít všechno pod
kontrolou? To je tak velmi vážná otázka.

Ukázali jsme, že ve skutečnosti nemáme rakety středního doletu, všechno jsme
zničili, protože jsme je měli jen na zemi. A Američané zničili to, co bylo na zemi –
Pershingy – ale nechali Tomahawky na moři a na leteckých lodích, v letadlech.
Neměli jsme [takové střely], ale nyní máme: 1 500 kilometrů – námořní střela
Kalibr, druhá X-101 v letadlech – 4 500 kilometrů.

Proč tam potřebujeme základnu? Pokud někoho potřebujeme získat, stejně
ho získáme .

Možná má něco smysl, ale to říkala babička ve dvou, musíme se nad tím
zamyslet. Základní bod může být nějaký dočasný - možná, ale podle mého
názoru tam není naléhavá potřeba zakořenit, dostat se do této situace,
budeme o tom přemýšlet.

Je prostě úžasné, jak „turbopatrioti“ vysávají svá vítězství (no, tedy
ruská zrada) doslova ze všeho. Od každého, Bůh mi odpusť, láhev
nebo létající dron o hmotnosti několika kg. Ledaže by Damašek a
Aleppo ještě nebyly nazývány „ruskými městy, s nimiž se nepřijatelně
zahazujeme“ (a samozřejmě se utíráme). Ještě však není večer.

A „strážci“ (kteří nyní naopak těží z toho, že naopak ukazují, že
ztráta základen je urážlivá, ale už ne katastrofa), naopak ani ty
nejsilnější argumenty nesbírají ze země. Formou přímého projevu
samotné hlavy státu, který otevřeně pochyboval o samotné
potřebnosti základen v Sýrii i ve chvíli, kdy vznikaly a kdy se na ně z
definice žádné „protikrizové“ nepotřebovalo. . Úžasné.

Účetní 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://aftershock.news/?q=node/1453003
https://t.me/putin_today

